BEZERRA DELFINO (Revisora) e ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES. - Síntese do julgamento: "A Turma, por unanimidade de
votos, acordou em conhecer da apelação criminal interposta para dar-lhe parcial provimento, reduzindo a pena do acusado para 05
(cinco) anos e 10 (dez) meses de reclusão, além de 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa, mantendo-se inalterados os demais, nos
termos do voto do eminente Relator". 2.18 – Apelação nº 0201002-21.2024.8.06.0298. Apelante: ANTÔNIO VICTOR SOUSA DA SILVA.
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ. - Julgadores: O(a)s Exmo(a)s.

[...]

Destarte, foram julgados na 18ª Sessão Ordinária, 44 (quarenta e quatro)
Habeas Corpus, 02 (dois) Conflitos de Jurisdição, 05 (cinco) Embargos de Declaração, 06 (seis) Agravos em Execução Penal, 07 (sete)
Recursos em Sentido Estrito, 01 (um) Mandado de Segurança e 62 (sessenta e duas) Apelações Crimes, totalizando 127 (cento e vinte e
sete) processos. Secretaria da Terceira Câmara Criminal. Fortaleza, aos 03 (três) dias do mês de junho do ano de 2025 (dois mil e vinte e
cinco).

Desembargadora ANDRÉA MENDES BEZERRA DELFINO

Presidente da Terceira Câmara Criminal

Bel. JOSÉ WELLINGTON DE OLIVEIRA LOBO